
- 

REPUBLICA DEL ECUADOR 31 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
f eto 

RESOLUCION Ni RL- LAI 
29. MAY 81 36 

HARCO ANTORBIG GUZMAN C., 

SUPERIATERLENTE DE COMPAÑIAS, 

En ajerciclo de sus atribuciones lesslas, Y, 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Uscritura fFública de 12 de agosto de 
1975, celebrada aute el dotario Vizésino Jel Cantón Qui- 
to, se ná constituido la compañía de responsabilidad lini 
tada CULINICA SIODLANA COMPAÑIA DE RESPONSALILIDAD LIMITA- 

LA: 

QUE el doctor Patricio Rowero berberiías, debidameo 
te autorizado, ha comparecido a este Pespacho para solici 
tar la eprobaciíón de le constítución de "CLINICA MUDERÑA 
COMPASIA PE RESPONSAGILIDAD LIMITADA ', a cuyo efecto ha 

0 presentado tres copias certificadas ¿e la ¿escritura Públi 

cs de 12 de agosto de 197%: 

uE el Departamento de Inspección y Análisis de 
esta Superinteniencia ha presentado el Inforse N£ DIA-576 
ás 23 de natiarmbra de 1975, mediante 21 cual ue conpruchba 

gue la suscripción y pago del uapítal de la compañía UCL1 
MICA MOJERJA COMTAÑÍA Di RESFOASADILIVAD LIXITADA" se na 

efsetusdáo con observancia de les ciaposiciones leszales per 
tiíneates y de conformidad con los cáruinos conztantes de 

la Escritura Pública de 12 de agosto de 1975, celabrada 
ante al sotario Vigésimo del Cantón Juito, 

QUE para el ororzamisento de la Zacritura Pública 
0 entes referida se san cunplído todos los requisitos neca- 

serios para 3u velider; 

RESUELVE: 

O ARTICULO PRIMERO. - APROBAR la constitución de la compa- 
“ia denerinads C"CLISICA MODERNA COMPA 

JIA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA . con doxicilio ea la ciu 
dad de Quito, con un capital social de SEISCIENTOS CLAREN 
Tá Y CINCO MITA SUCRES (SÍ. 643.000), dividido en seiscion 
£a3 cuareuta y cáneo participaciones de UN “IL SUCRES (5/ 
1.000) de valor cada usa, de conforuidad con los térninos 
constantes de la ¿seritura PYúllica de 12 de aqosto de 

1975, otorgada ante el Notario Público Vizésinmo dei Cantón 
vulto. 

ARTICULO SECUNDO.- DISPONER que el señor otario Público 
Virásino del cantón quíto anote al 

- margen de la matriz de la Escritura Pública da constítu- 
ción de le compañía COLINICA MODERNA COMPAÑIA DÉ RESPOSSA



- 

A 4!+* 
$ " 

Mi 

> REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS de 
— =2- Marat 3% 

ol 

BILIDAD LIMITADA”, otorgada an esa Notaría el 12 de agosto 
de 1975, que se la aprueba mediante la presente Resolución. 
El sañor dotarío sentará rasán de esta notación nargínal. 

ARTICULO TERCERO.- DISPOXER que un Extracto de la Eseritu 
ra Pública de 12 de agosto de 1975, que 

sar elaborado en esta 8uperintendeneia, se publique, por 
una sola ves, en uno de los diarios de mayor circulación en 
la ciudad de Quito. Un ejemplar Íutegro del pariódico en el 
que se cumple asta formalidad deberá ser axntragado a esta 
Despacho para su archivo. 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que el señor Registrador del 
Cantón Quíto, de conformídad con el ar 

tículo 129, reformado, de la Lay de Compañías, inscriba en 
el Registro Mercantil a su cargo, la Escritura Pública de 
constitución de la compañía "CLINICA MODERNA COMPAÑIA DK 
RESPONSABILIDAD LIMITADA”, otorgadas en la Notaría Vigásima 
del Cantón Quito, el 12 de agosto de 1975, junto econ la 
presente Resolución. El señor Registrador archivará la es 
gunda copía de dicha Encrítura y devolverá las restantes 

con la rasón de la inscripeión que se ordena. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

perintendencia de Compañfes, en Quito, a dd 

> 
Y 

/ 

¿ ES e o [ 

Mareo Adiontó Gusnín C., 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑÍAS. 

PROVEYO y firmó la Resolución que ante 
cada, al señor dector Mareo Antonio Guzmán C.,, Superinten- 
dente de Compañías, en Quito, as 
CERTIFICO.- de iio 

_—— Y) 

Germíin Ca d., 
SECRETARIO CENSRAL. 

DJ-BL 
MCHT 
29-1X-75


